
dl—
Norway
grants :

SMLOUVA

o zajištění speciálního Kurzu krizové intervence pro policejní psychology
č.j.: PPR-16610-37/ČJ-2021-990540

uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel:
Se sídlein:
IČO:
DIČ,
Zastoupen:

Adresa pro doručování:
(příjemce faktury služební)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonní číslohnobil. tel:
E-mail:
(dále jen ,,Objednatel")

a

Dodavatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ,
ID datové schránky:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
pIk. Mgr. Branislav Samek, ředitel Ředitelství pro podporu výkonu
služby Policejního prezidia ČR
Policejní prezidium ČR, oddělení pro vědu, výzkum a inovace,
Strojnická 27, 170 89 Praha 7
Česká národní banka, pobočka Praha
5504881/0710

.

Déčko Liberec z. s.
Švermova 32, 460 10 Liberec 10
68455232
CZ-68455232, dodavatel není plátcem DPH
uzyyd2i
Ing. , předsedkyně výboru spolku
Flo banka a.s.
2800152132

DiS

zapsán ve spolkovém rejstříku L 3013vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem

(dále jen ,,Dodavatel")

(společně dále také jen ,,smluvní strany", nebo jednotlivě ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu (dále jen ,,Smlouva")



l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli čtyři (4) odborné
moduly pro cílovou skupinu osmnácti (IB) policejních psychologů. Obsahem kurzu je téma
krizové intervence. Náplní kurzu je vedení rozhovorů s klienty, metody sociální práce,
typologie klientů, typologie hovorů, práce s emocemi, mezigenerační a rodinné krize,
psychiatrická problematika, suicidální klienti, prevence vyhořeni v péči o klienta. Kurz se
uskuteční fomiou teoretických přednášek a praktických nácviků v nienších skupinách. Cílem
je vyškolit 18 policejních psychologů. Rozsah vzdělávacího kurzu je min. 96 výllkových hodin
(výuková hodina = 45 inin.) v rozložení dle domluvy s dodavateleni (poměr teoretické a
praktické výuky 50:50)

1.2. Dodavatel obsahově a metodicky zajistí kurz Krizová intervence pro policejní psychology, a
to včetně zajištěni studijních materiálů.

1.3. Dodavatel lektorsky zajisti prezenční výuku v prostorách Objednatele.

2. CENA ZA PLNĚNÍ

2.1. Objednatel má povinnost zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu.

2.2. Celková cena za Předniět plnění je 298 000 KČ s DPH (slovem dvě stě devadesát osm tisíc
korun českých).

2.3. Sniluvní strany se dohodly, že cena za plnění je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady,
které Dodavateli v souvislosti s řádným poskytovánín:i dohodnutého plnění vzniknou.

2.4. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní zrněnu DPH, a to ode dne
účinnosti příslušné změny.

2.5. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnčni, a to vždy za uskutečnčný
kurz dle předem stanoveného termínu smluvních stran.

3.2. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy, event. objednávky, a náležitosti řádného daňového
dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a
náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě tčchto náležitostí bude faktura
obsahovat označení Objednatele, Dodavatele a příjemce faktury uvedeného v záhlaví
smlouvy a dále v části ,,Předmět plnění" Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021,
program Vnitřních věcí, název a registrační číslo projektu ,,Spolupráce Policie ČR
s mezinárodními subjekty a orgány územní samosprávy" Norské fondy PDP4 registrační
číslo: NF-MV-PDP-04-2020 včetně loga. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti nebo nebude vystavena v souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatnosti zpět Dodavateli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3.3 Smlouvy. Faktura bude vyhotovena
ve dvou výtiscích (l originál + l kopie).

3.3. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení příjemci faktury na adresu
uvedenou v záhlaví Smlouvy s výjimkou případu, kdy faktura doručená v terminu od 15. 12.
daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího
prokazatelného doručení příjemci faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu
příjenice faktury, neběží lhůta splatnosti a Objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li
poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti
nejbližší následující pracovní den. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele
uvedeného v této Smlouvě.

2



3.4. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z bankovního účtu Objednatele uvedeného ve smlouvě v prospěch bankovního účtu
Dodavatele uvedeného v Snilouvě.

3.5. Objednatel neposkytuje Dodavateli finanční zálohy na předmět plněni.

4. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ DODÁVEK
4.1. Plnění podle této Smlouvy bude probíhat na adrese: VPŠ a SPŠ MV v Praze, Nad Táborem

102/5 , 190 24 Praha 9-Hrdlořezy

4.2. Plnění dle této smlouvy se poskytuje v temňnech:

- l. modul - 9. listopadu 2022 - l l. listopadu 2022,

- 2. modul - 30. listopadu 2022 - 2. prosince 2022,

- 3. inodul - 11. ledna 2023 - 13. ledna 2023,

- 4. modul - 13. února 2023 - 15. února 2023,0

Tenníny realizace jednotlivých běhů kurzu je možno, v případě, oboustranné dohody změnit.
Vzdělávací aktivity ale budou ukončeny nejpozději v březnu 2023.

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY
5.]. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění odpovídá sjednané specifikaci, je bez

faktických vad a právních vad.

5.2. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace vady uhrazena celá smluvní cena, Objednatel není
v prodlení s úhradou smluvní ceny až do úplného vyřešeni reklamace.

5.3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objedľlatele na náhradu újniy.

6. SANKCE

6.1. Dodavatel je povinen v případě prodlení s plněním závazků dle této Snilouvy uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15% z celkové ceny Předmětu plnění s DPH za každý
den prodlení.

6.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je
Dodavatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

6.4. Sníluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve
výzvě uvedena lhůta delší.

7. ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

7.1. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků
z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut,
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

7.2. Smlouvu lze dále ukončit následujícími způsoby písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž
součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

7.3. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl.

3



občanského zákoníku a za podmínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku. Účinky
odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné Smluvní
straně.

7.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo zahájeno proti Dodavateli
insolvenční řízení nebo Dodavatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčniho řízení;
Dodavatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byt' jen faktickéniu podstatnému omezení
rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky
podle této Smlouvy.

7.5. Objednatel iná právo odstoupit od Smlouvy také tehdy, pokud Dodavatel přestane splňovat
podmínky dle základních, profesních nebo technických kvalifikačních předpokladů,
stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci této Veřejné zakázky.

8. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY

8.1. Veškerá koniunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvíin oprávněných
osob stanovených touto Sinlouvou nebo jimi pověřených zástupců.

8.2. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další osoby oprávněné jednat ve věcech plnění
poskytovaného dle této Smlouvy, včetně práva podepsat akceptační protokol:

za Dodavatele:
za Objednatele:

Ing.

Ing.

8.3. V případě, že dojde ke ziněně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených,
jako je e-mail, tel., apod., povinná strana doničí písenmé oznámení o této zniěně druhé
Sniluvní straně bez zbytečného odkladu.

9. PRAVIDLA PUBLICITY A POVINNOSTI DODAVATELE
9.1. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je spolufinancován z Fondů EHP a Norska

2014-2021, program vnitřní věci, je dodavatel povinen dodržet pravidla publicity dle tohoto
článku sndouvy. Název projektu je ,,Spolupráce Policie ČR s mezinárodními subjekty a
orgány územní samosprávy" Norské fondy PDP4 registrační číslo: NF-MV-PDP-04-
2020,

9.2. Dodavatel je povinen předkládat pouze účetní doklady k proplacení označené názvem projektu
a jeho registračním číslem dle předchozího odstavce.

9.3. Smluvní strany jsou povinny po dobu deseti let nebo minimálně do roku 2031 archivovat
originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu smlouvy za účelem ověřování plnění povinností
vyplývajících z podmínek Norských fondů, poskytovat požadované infonnace a dokumentaci
zaměstnancům nebo zmocněncůni pověřených orgánů (Odboru fondů EU v oblasti vnitřních
věcí Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly
šouC innost.

9.4. Smluvní strany jsou povinny uvádět informaci o spolufinancováni z Fondů EHP a Norska
2014-2021, prograni vnitřní věci (včetně použití loga) při všech propagačních akcích projektu,
při realizaci projektu, při mediální prezentaci projektu a na všech tištěných, elektronických a
audiovizuálních materiálech týkajících se projektu. Všechny písemné zprávy, písemné výstupy
a prezentace budou opatřeny vizuálni identitou projektu. Dodavatel prohlašuje, že ke dni
nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění
této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, objednatel bude o této skutečnosti dodavatele
informovat.

4



9.5. Dodavatel je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění plnili
také připadni poddodavatelé podílející se na této veřejné zakázce.

9.6. Logo Norway Grants je lze stáhnout na webové adrese:

10. OBECNÁ USTANOVENÍ

10.1 Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností,
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo
s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele v odůvodněných
případech na případnou nevhodnost pokynů Objednatele.

10.2 Sniluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu majetkovou i
za újmu nemajetkovou.

10.3 Dodavatel Se z?vazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při
j)li;el;í 'Šlhlôuvy' k omezení činností nebo ohrožení chodu Objednatele, zejména pak ve vztahu
k jím používaným produktům, zařízením, programovému vybavení a prostředí.

10.4 Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je
nelze zcela vyloučit) v maximálni možné míře sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod
nezapříčiněných Dodavatelem, niá Dodavatel právo na úhradu nezbytných a účelně
vynaložených nákladů odsouhlasených předem Objednatelem.

10.5 Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy
nezbytné a neprodleně oznámit píseninou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.

10.6 Objednatel i Dodavatel se dále zavazují sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu druhé
Straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým infomiacím, kterých je nezbytně
zapotřebí k provedení řádného plnění ze strany Dodavatele.

10.7 Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této Smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění,
licence a certifikáty ke všem činnostem dle této Smlouvy.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

l 1.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předn:iětu
Smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé smluvní
straně.

11.3 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit a/nebo
zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této Smlouvy.

11.4 Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout Objednateli
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

11.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi strananíi
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícín) se předmětu plnění dle Smlouvy,

5



ledaže .je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany po.tvrzu.jí, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

l 1.6 Smluvní strany vyluču.jí aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu.
l 1.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení Snilouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.
l 1.8 Všechny spory vyplývqjící z právního vztahu založeného touto Smlouvou a v souvislosti s ním,

budou řešeny podle obecnč závazných právních předpisů České republiky a soudy České
republiky.

l 1.9 Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-inailových či jiných elektronických zpráv.

] 1.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuie její
obsah za určitý a srozumitelný a že .jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
Sln]ouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuií sinluvni strany níže své podpisy.

l 1.1 l Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:

Objednate': l,

plk. Mgr. Branislav Samek
řcditcl Ředitelství pro podporu výkonu služby
Police.jní prezidium ČR

Dodavatel' Déčko Liberec z.s.,y Ů"Z"ůZ'ermova 32, Liberec 10, 460 10
lČ: 68455232
2800152132/2010

předsedkyně výboru spolku
Déčko Liberec z.s.

6


